



Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE
TOSCANA. UMBRIA. MARCHE

Uff. 5 Tecnico Amministrativo per l'Umbria – Perugia

B 11216
Sezione Amministrativa
Cod.Int. 5979

CUP D93G15001100001
SMART CIG ZF324FC9EA

VISTO l'art. 12, co.2, del D.L. 06/07/2011 n. 98, convertito, con modificazioni, dalla L. 15/07/2011 n. 111 che ha attribuito all'Agenzia del Demaniale decisioni di spesa per gli interventi manutentivi effettuati su immobili di proprietà demaniale e di terzi in uso alle Amministrazioni dello Stato, di cui all'art. 1 co.2, del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 – Manutentore Unico;

VISTO l'art. 6 del D.Lgs. 30/06/2011 n. 123 relativo al controllo contabile della spesa;

VISTO il D.I. dell'8/10/2012 emanato ai sensi dell'art. 12, co.10, del D.L. 06/07/2011 n. 98;

VISTO il protocollo d'Intesa sottoscritto, in data 19/12/2012, fra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e l'Agenzia del Demanio, con cui sono state definite le procedure operative a cui i Provveditorati Interregionali OO.PP. devono attenersi al fine di realizzare gli interventi manutentivi in argomento;

VISTA la Convenzione Quadro stipulata, in data 09/04/2014 tra il Provveditorato Interregionale per le OO.PP. di Firenze e l'Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Toscana-Umbria, con la quale sono formalizzate le modalità di espletamento delle attività di competenza del Provveditorato, in ordine all'esecuzione degli interventi manutentivi in argomento;

CONSIDERATO che l'Agenzia del Demanio ha esperito una procedura aperta, con il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso sul prezzario, per la selezione di operatori economici con i quali ha stipulato Accordi Quadro, in forma pubblico-amministrativa, per gli interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria ex art. 12 co.5, D.L. n.98/2011 citato;

VISTO il D.P. n. 5347 del 14/03/2018, con il quale sono stati approvati il nuovo quadro economico di spesa dell'intervento denominato **“ lavori di adeguamento alla normativa antincendio dell'archivio esistente ed adeguamento dell'impianto elettrico nell'edificio demaniale sede dell'Avvocatura dello Stato in Perugia Via degli Uffici n. 14”**, dell'importo complessivo di € 34.787,07 di cui € 20.950,43 per lavori ed € 13.836,64 per somme a disposizione dell'Amministrazione; il contratto n. 27 di Racc. stipulato in data 24/01/2018 con l'operatore economico **“ CONSORZIO CAIEC Società Cooperativa.”** con sede in Cesena (FC) Via Pitagora, 435 - Codice Fiscale e Partita IVA n. 00604300400 per l'affidamento dei lavori di che trattasi per l'importo complessivo di € 20.950,43 di cui € 15.144,00 per lavori al netto del ribasso offerto, € 4.145,33 per costi manodopera ed € 1.691,10 per spese per la sicurezza,

CHE in fase di collaudo sono emerse delle anomalie alla centralina, tali da non permettere il funzionamento né del vecchio, né del nuovo impianto antincendio, così come affermato, con relazione richiesta dal Responsabile del procedimento, dall'impresa incaricata dall'Avvocatura della manutenzione dell'impianto;

VISTA la necessità di sostituire la centralina il RUP ha redatto in data 27/09/2018 la perizia n. 11 per un importo complessivo di € 3.239,42, di cui € 2.674,25 per lavori da assoggettare a ribasso d'asta, € 932,90 per manodopera ed € 201,52 per oneri della sicurezza;

VISTO che la copertura è assicurata sul finanziamento principale, a seguito della

rimodulazione del quadro economico, tra le somme a disposizione dell'Amministrazione,

VISTA la Determina n. 23379 del 05/10/2018 con la quale si approva la perizia n. 11 del 27/09/2018 per i lavori di adeguamento alla normativa antincendio dell'archivio esistente ed adeguamento dell'impianto elettrico nell'edificio demaniale sede dell'Avvocatura dello Stato in via degli Uffici n. 14, Perugia - Fornitura a posa in opera di centrale modulare antincendio dell'importo complessivo di € 3.239,42 di cui € 2.655,27 per lavori al netto del ribasso d'asta del 43,13% comprensivi dei costi della manodopera e delle spese generali per la sicurezza ed € 584,16 per I.V.A. al 22% sui lavori ed è stato altresì rimodulato il nuovo quadro economico del progetto principale di € 34.787,07 con la stessa determina si è assunta la determina di procedere all'affidamento dei lavori all'Operatore economico Consorzio C.A.I.E.C. Soc. Coop. Esecutrice dei lavori principali;

VISTA la Lettera contratto n. 40/2018 del 17/10/2018 con cui venivano affidati i lavori di fornitura indicata precedentemente all'operatore economico "**CONSORZIO CAIEC Società Cooperativa.**" con sede in Cesena (FC) Via Pitagora, 435 - Codice Fiscale e Partita IVA n. 00604300400 per l'importo di € 2.655,27 inclusi oneri di legge ed esclusa IVA;

VISTA la relazione sul conto finale dei lavori ed il Certificato di Regolare Esecuzione in data 31/10/2018 dai quali risulta accertato un importo complessivo netto di € 2.655,27 compresi oneri di sicurezza e manodopera;

RITENUTO pertanto di dover corrispondere all'Impresa interessata a titolo di rata saldo l'importo di € 2.655,27 per lavori ed oneri;

VISTA la nota 16/11/2018 n° 28421 con cui è stata inoltrata, all'Agenzia del Demanio, la richiesta di accreditamento dei fondi di € 3.239,43 (IVA compresa);

VISTA la fattura 16/11/2018 n° 0000016VPA emessa dall'Impresa esecutrice dell'intervento citato dell'importo di € 3.239,43 (€ 2.655,27 per lavori ed oneri e € 584,16 per IVA);

ACCERTATO che, con l'emissione di O.A. n° 150 PG 85 - di complessivi € 10.593,20 - è stato disposto l'accREDITAMENTO delle risorse sul Cap.3905;

VERIFICATO che il soggetto risulta regolare nei confronti di INPS , INAIL e CNCE;

VERIFICATO che il soggetto risulta soggetto non adempiente alla verifica Equitalia;

RISCONTRATA la regolarità degli atti;

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

ART. 1 - E' approva la perizia n 11 del 27/09/2018 nonché la lettera contratto n. 40/2018 del 17/10/2018 come indicate nelle premesse;

ART. 2 - Sono approvati nell'importo complessivo di € 2.655,27 gli Atti di Contabilità Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione relativi ai lavori specificati nelle premesse.

ART. 3 - Si autorizza il pagamento dell'importo di € 3.239,43 (IVA compresa) a titolo di saldo fattura n. 0000011VPA del 17/08/2018 a favore dell'Impresa "**CONSORZIO CAIEC Società Cooperativa.**" con sede in Cesena (FC) Via Pitagora, 435 - Codice Fiscale e Partita IVA n. 00604300400 mediante accreditamento sul conto corrente bancario IBAN IT - sui fondi di cui all'O:A:

n. 150 PG 85 - Cap. 3905 disposti dall'Agenzia del Demanio.

IL PROVVEDITORE
(Avv. Marco Guardabassi)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi
Dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e memorizzato digitalmente nel sistema
Informatico ministeriale. Lo stesso sostituisce il documento analogico
E la firma autografa.